
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la Legge n. 62/2000 recante norme sulla parità scolastica e disposizioni sul 
diritto allo studio e all’istruzione; 

VISTO il D.M. 267 del 29.11.2007 che disciplina le modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e il suo mantenimento, ai sensi dell’art.1-

bis, co. 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 3 febbraio 2006, n. 27; 

VISTO il D.M. n. 83 del 10 ottobre 2008 che definisce le Linee guida di attuazione del 

suindicato Decreto Ministeriale; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il Lazio, prot. n. 8494 del 08 febbraio 2024 con la quale 

sono fornite le indicazioni per il riconoscimento dello status di scuola paritaria 

a partire dall’a.s. 2024/25; 

VISTA l’istanza presentata dal Legale rappresentante Marisa Capaldi - C.F. 

CPLMRS50T53C034M, secondo le indicazioni della nota in premessa, al fine 

di ottenere, a decorrere dall’a.s. 2024/25, lo status della parità dell’Istituto 

suddetto con riguardo all’indirizzo LICEO SCIENTIFICO – IND. SPORTIVO; 

VISTA la documentazione inviata a corredo dell’istanza, al fine di valutare il possesso 

dei requisiti per il riconoscimento dello status di scuola paritaria a partire 

dall’a.s. 2024/25; 

VALUTATA 

 

RITENUTO  

l’intera documentazione pervenuta all’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio; 

che, ad esito della valutazione operata dall’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio sui 

documenti ricevuti dall’Istituto scolastico che ha presentato istanza di parità, 

l’Istituto suddetto può ricevere il riconoscimento richiesto. 

 

 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

 

  DECRETA 

Art. 1 

A decorrere dall’a.s. 2024/2025, l’Istituto “MAZZINI”, Ente Gestore Macri SRL, P.IVA 

02967850609, a seguito di valutazione documentale operata dall’Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio, 

risulta essere in possesso dei requisiti per il riconoscimento della parità con riguardo all’ indirizzo: 

Liceo Scientifico – ind. sportivo. 

Art. 2 

Lo status, di cui all’art. 1 del presente decreto, si intende confermato ad esito positivo degli 

accertamenti ispettivi che verranno predisposti, con l’avvio dell’anno scolastico 2024/2025, per la 

verifica dell’effettivo svolgimento delle attività conformemente alla normativa in materia. 

Art. 3 

Il permanere della parità, approvata a seguito di valutazione documentale e poi confermata a seguito 

degli accertamenti ispettivi espletati, è subordinata alla circostanza che non siano modificati gli 

elementi soggettivi e oggettivi e, comunque, tutti i requisiti che ne hanno determinato il 

riconoscimento. Nessuna modifica dei suddetti elementi è possibile per atto unilaterale del gestore, 

senza l’acquisizione preventiva dell’assenso dell’Amministrazione Scolastica. È fatto salvo, altresì, 

l’obbligo al titolare della gestione di comunicare il venir meno di uno o più requisiti per il 

riconoscimento della parità. 

Art. 4 

L’Amministrazione Scolastica si riserva di effettuare gli accertamenti in ordine alla permanenza dei 

requisiti richiesti dalla L. n. 62/2000 e dalla L. n. 107/2015 alle scuole paritarie, nonché le verifiche 

in ordine alle modalità di erogazione del servizio scolastico, che deve connotarsi come servizio 

pubblico, rispondente alle norme generale dell’istruzione. 

 

 

 

 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

        Anna Paola Sabatini 

     
 
 
 
 

 

 

 

Al Legale rappresentante 

dell’Istituto Paritario “MAZZINI” 

scuolacassino@pec.it 

scuolamazzinicassino@gmail.com  

 

 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di FROSINONE 

  

 

Agli Atti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it
mailto:scuolacassino@pec.it
mailto:scuolamazzinicassino@gmail.com

		2024-09-10T08:45:34+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-09-10T10:56:57+0200
	protocollo




